Sau 60 ngày, Bộ Tài chính
sẽ gửi hồ sơ Dự án Luật này để đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định
theo trình tự. NiNh Cơ

Hà Nội:
Kiểm tra nguồn cung nông, lâm,
thủy sản tiêu dùng dịp Tết

Đoàn kiểm tra Bộ NN&PTNT vừa làm việc với UBND
TP Hà Nội về nguồn cung nông, lâm, thủy sản cho

người tiêu dùng dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.
Báo cáo tại buổi làm việc cho thấy, hiện nhiều mặt hàng đã

được các đơn vị, doanh nghiệp thực hiện dự trữ cung ứng phục
vụ người dân Thủ đô dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, bao gồm:
298.350 tấn gạo, 59.670 tấn thịt lợn hơi, 19.890 tấn thịt gia cầm,
16.500 tấn thịt bò, 396 triệu quả trứng gia cầm, 331.500 tấn rau
củ, 16.560 thủy sản, thực phẩm chế biến 16.560 tấn, trái cây
238.500 tấn...

Hiện nay, sản xuất nông nghiệp của Hà Nội cơ bản có thể
đáp ứng nguồn cung thịt lợn, gà, trứng gia cầm, thuỷ sản (cá).